

Fls. Nº 825
Proc. Nº 149/19
MP**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL**

No dia 07 do mês de setembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, JOSÉ ROGÉRIO PAIXÃO LOPES, **HOMOLOGA** a licitação referente ao Processo nº 149/2019, Pregão nº 016/2019.

Resultado da Homologação

EMPRESA E. DE J. DA SILVA EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UND	Preço por Unidade (R\$)	Preço TOTAL (R\$)
03	SERVIÇO DE DECORAÇÃO TEMÁTICA: Decoração temática de acordo com os eventos a serem realizados na Praça da matriz, como: bandeiras, balões, pendentives, decoração de palco com tecidos e painéis.	E DE J DA SILVA EIRELI	25	Diária	1.025,00	25.625,00
07	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, possuindo cobertura e símbolos de identificação de sexo nas portas. As portas deverão possuir fechaduras na parte interna do banheiro, sendo que na parte externa deverá aparecer "aberto/fechado". Os banheiros deverão, obrigatoriamente, ser montados no local indicado pelo município preferencialmente no período pela manhã, antes do início de cada evento.	Costa e Monte Negro	500	Unid.	119,00	59.500,00
VALOR TOTAL R\$ 85.125,00 (Oitenta e cinco mil cento e vinte e cinco reais)						

EMPRESA T. A DA S. LOPES EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UND	Preço por Unidade (R\$)	Preço TOTAL (R\$)
13	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES: de renome nacional.	Sacode ou similar	20	cachê	41.400,00	828.000,00
VALOR TOTAL R\$ 828.000,00 (Oitocentos e vinte e oito mil reais)						



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA

EMPRESA MH EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UND	Preço por Unidade (RS)	Preço TOTAL (RS)
1	LOCAÇÃO DE PALCO (incluindo montagem/desmontagens): Estrutura em ferro outro, com piso em madeira de lei, coberto por lona, com 14,00m de comprimento x 8,00m de profundidade, O palco deverá possuir camarim e banheiros. O palco deverá, obrigatoriamente, ser montado no local indicado pelo município, preferencialmente no período pela manhã, e desmontado logo no dia seguinte após o término do evento.	NEW FORM	25	Diária	3.300,00	82.500,00
2	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL: Locação de 01 estrutura de equipamento de sonorização: A sonorização deverá ser do tipo "Sistema de som Flay 48", incluindo a aparelhagem de controle e as caixas de som flay, com 2 mesas digitais 32 canais comunicação entre PA e palco, periférico em com suporte para acessórios, suporte de andaime para torres deley.	JBL	25	Diária	2.450,00	61.250,00
4	TELÃO DE LED: Montagem e desmontagem, contando com equipamentos de última geração, painel de led, Telão de LED de alta definição.	STAR	25	Diária	1.750,00	43.750,00
5	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO: Locação de equipamento de iluminação cênica de palco: para o iluminação é "Profissional", incluindo 42 spot, lâmpada par 48, foco 02 e 05, 06 mini brut's, 02 mega stroub e máquina de fumaça mais 8 movred com sua própria mesa controladora.	STAR	25	Diária	960,00	24.000,00
6	GERADOR: Estrutura de Gerador; Instalação, manutenção e abastecimento de 01 grupo gerador de energia de 180 kva, com transporte para levar até o evento insonorizados com motorização MWM 6 cilindros a diesel, automatizados com chaves de reversão garantindo total segurança para o evento.	MOTOMIL	25	Diária	2.000,00	50.000,00



Fls. Nº 827
Proc. Nº 149/19
Rubrica 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA

	Com abastecimento diário e um técnico para permanecer durante os quatro dias do carnaval.					
8	SEGURANÇAS: Equipe de Apoio durante o Evento para ajuda na logística, Organização e Proteção dos Participantes durante os dias de Evento, permanecendo para orientação das posições das barracas, passagens dos Blocos cuidando dos equipamentos dos palcos.	GM SEGURANÇAS	250	Und.	74,00	18.500,00
9	LOCAÇÃO DE TENDAS: tendas com estrutura metálica de alumínio de 10X10.	NEW FORM	25	Diária	800,00	20.000,00
10	LOCAÇÃO DE TENDAS: tendas com estrutura metálica de alumínio de 6X6.	NEW FORM	25	Diária	550,00	13.750,00
11	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES: de renome local	-	20	Cachê	950,00	19.000,00
12	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES: de renome regional.	-	20	Cachê	2.450,00	49.000,00
14	Grupos musicais do tipo orquestra (instrumento de sopro), para acompanhar, procissões, e festejos.	-	20	Cachê	950,00	19.000,00
15	Som Automotivo tipo Carretinha Paredão com gerador próprio, 18 alto falantes, DJ e iluminação própria.	-	20	Diária	1.100,00	22.000,00
16	CONTRATAÇÃO DE GRUPOS Tradicionais como (Caixeiras, Tambor de Crioula, Bumba-meu-Boi e outras).	-	30	Cachê	1.790,00	53.700,00
VALOR TOTAL R\$ 476.450,00 (Quatrocentos e setenta e seis mil quatrocentos e cinquenta reais)						

O valor total R\$ 1.389.575,00 (Hum milhão trezentos e oitenta e nove mil quinhentos e setenta e cinco reais).

OBJETO: Registro de preços para locação e estrutura física e equipamentos para eventos diversos do Município de Alcântara – MA (estrutura de palco, estrutura de som, banheiro químico e atrações municipais, regionais e nacionais).


JOSÉ ROGÉRIO PAIXÃO LOPES

Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Gestão.